PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
 30.12.2011                                                                                                № 140 о/д
Об утверждении Положения  о порядке выплаты материальной помощи

лицам, замещающим должности муниципальной службы
в Финансовом отделе муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г.
№ 25-3 «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23 ноября 2011 г. № 260 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2011 г. № 113 о/д « Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Признать утратившим силу приказ Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 24 декабря 2009 года № 80 о/д «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Финансового отдела

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                     Л.Гродикова

С приказом ознакомлены:

«____» ___________2011 /_____________/ /Т.И.Егошина/

«____» ___________2011 /_____________/ /Г.К.Чернова/

«____» ___________2011 /_____________/ /Н.Ю.Нуйкина/

«____» ___________2011 /_____________/ Л.А.Овчинникова/

«____» ___________2011 /_____________/ /М.В.Бирюков/

«____» ___________2011 /_____________/ /В.Ю.Речкин/

«____» ___________2011 /_____________/ /С.А.Калинина/

«____» ___________2011 /_____________/ /Н.Ф.Жирнова/

«____» ___________2011 /_____________/ /Г.Н.Вахранева/

«____» ___________2011 /_____________/ /И.С.Смирнова/

«____» ____________2011 /_____________/ /Т.А.Ключева/

                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                   приказом Финансового отдела

                                                                  муниципального образования

                                                «Новоторъяльский

                                                        муниципальный район»

                                                                      от 30 декабря 2011 г. № 140 о/д

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты материальной помощи

лицам, замещающим должности муниципальной службы
Финансового отдела муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

 1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом
Республики Марий Эл «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» от 31 мая 2007 г. № 25-3, решением
Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район»  от 23 ноября 2011 г. № 260 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные
муниципальные должности и должности  муниципальной службы в  муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2011 г. № 113 о/д «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. На выплату материальной помощи лицам, замещающим
муниципальные должности муниципальной службы в  Финансовом отделе
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный
район», при утверждении фонда оплаты труда предусматривается средства в размере 1,3 должностных окладов в год, на выплату единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предусматриваются средства в размере 2,7 должностных окладов в год по всем должностям, предусмотренным штатным расписанием.

3.  Материальная помощь выделяется из средств фонда оплаты труда по решению руководителя Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

4. Материальная помощь лицам, замещающим муниципальные
должности муниципальной службы в  Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» предусматривается  в размере одного должностного оклада в год с учетом дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячной надбавки к должностному окладу за квалификацию).

5. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
предусматривается единовременная выплата в размере двух должностных
окладов в год.

6. Конкретные размеры материальной помощи определяются
руководителем Финансового отдела муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район». Основанием для выплаты
материальной помощи является заявление муниципального служащего.

7. При наличии экономии фонда оплаты труда может оказываться
единовременная (разовая)  материальная помощь по заявлению муниципального служащего при наличии  особой ситуации, требующей значительных материальных затрат:

- с уходом работников в отпуск – на лечение;

- с продолжительностью болезнью работника, членов его семьи;

- с рождением ребенка;

- с вступлением в брак;

- с необходимостью санаторно-курортного лечения и приобретением

путевки за полную стоимость (при наличии медицинского заключения по заболеванию);

- с материальным ущербом в результате стихийного бедствия;

- в случае смерти близких родственников работника;

- др. причины в пределах установленного фонда оплаты труда на
календарный год.

8.  При увольнении муниципального служащего связи с сокращением штатов, либо при уходе на пенсию (в связи с наступлением пенсионного возраста) материальная помощь оказывается в полном объеме, независимо от количества отработанного времени в текущем году.

9. На вновь принятых муниципальных служащих и увольняющихся по собственному желанию выплата материальной помощи производится за фактически отработанные целые месяцы.